SALONIUS, Eucherii Episcopi Lugdunensis filius, in monasterio Lirinensi educatus, Salviano et Honorato Massiliensibus nec non Vincentio Lirinensi praeceptoribus usus. Factus deinceps Episcopus non Viennensis, ut vulgo credunt, nec Genevensis, sed Genevensis. Ab eo edita est *Expositio mystica in Parabolas Salomonis et Ecclesiasten*, per modum dialogi inter ipsum et Veranium fratrem. Prodiit seorsum Haganoae 1532. 4. ex officina Jo. Secerii, inserta deinde Micropresbytico, Orthodoxyographis Heroldi et Grynaei, nec non Bibliothecis Patrum. Scripsit cum fratre laudato *Epistolam* ad Leonem Magnum, quae in Epistolis hujus exstat, nec non tom. IV. Conciliorum pag. 1038. Plura dabunt Aub. Miraeus de scriptoribus Eccles. c. 90. et Histoire litteraire de la France t. II. pag. 433. Phil. Elssii *Encomiasticon Au-*

gustinianum pag. 646. Possevinus tom. II. Apparatus pag. 396. Gallia Christiane tom. IV. pag. 24. Tillemontius t. XV. p. 134.

SALVATOR *Cremonensis*, a patria sic dictus, monachus Cassinensis circa a. 4410. Scripsit *Philosophica*, et quaedam in Aristotelem *Commentaria*. Arisii Cremona literata tom. I. pag. 221.

SALVATUS, alias *Salvianus*, presbyter Lusitanus, sec. XII. Scripsit *Vitam S. Martini Sauriensis presbyteri*, an. 1146 defuncti, quam promiserat Andr. Resendius edidit vero Jo. Bollandus d. 31. Januarii, t. II. pag. 1131. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vetere VII. 44. n. 78.

SALVIANUS, Presbyter Massiliensis, Treveris, vel certe in Gallia Belgica, natus et educatus, mature uxorem duxit, Palladium Hypatii et Quietae filiam, ex eaque filiam Auspiciolam suscepit, sed mature quoque, et quidem accedente illius consensu, ab uxore se separavit, pro more illorum temporum, quo se Christum in coelibatu melius sequi posse credebant. Credibile est, eum postea in monasterio Lirinensi haesisse, id quod Auctores historiae litterariae Gallicae tom. II. pag. 549. satis probatum dederunt. Tandem Presbyter Ecclesiae Massiliensis fuit, et centenarius, vel eo major, obiit circa anno 496. Opera ejus haec nota sunt:

1. *De gubernatione Dei*, occasione irruptionis gentium septentrionalium in Italiam et alias regiones, quod etiam *de Providentia* inscribitur. Versio Gallica Francisci de Belleforest MS. est in Bibl. Regia Parisina. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. pag. 794. Petri Gorsii S. J. impressa Paris. 1655. 4.

2. *Ad Ecclesiam Catholicam*, sive *contra avaritiam*, in quo sub Timothei nomine latere voluit, cujus rei ipse Salvianus epist. 9. rationem reddit. Anglice et Hispanice vertit Josephus Greswellus Soc. Jesu. Audomari 1618.

3. *Epistolae VIII.* quibus additur nona ad Salonium scripta, et libro contra Avaritiam praemissa.

Edita sunt haec Opera primum a Jo. Alexandro Brassicano, Basil. 1530. f. Romae, apud Manutium 1564. fol. cum Maximo Taurinensi, Paciano et Sulpicio Sævero per Petrum Galesinium, Paris. 1570 1575. 1594. 8. Succedit cura Petri Pithoei Paris. 1580. 1645. 1648. 8. et cum scholiis Brassicani excerptis, ibid. 1608. 12. Cum scholiis marginalibus et annotatione consensus sanctorum edita sunt a Jo. Theodoro Macherentio, Jesuita, Augustae Trevirorum, 1609. 4. Porro manus Salviano admovit Conradus Rittershusius, qui ipsum Altorf. 1611. 2. tomis. 8. vulgavit, cum annotationibus suis, quibus accesserunt Norib. 1623. 8. exiguo volumine annotationes Joan. Weitzii, Tobiae Adami, Theodori Sitzmanni et Jo. Alex. Brassicani. Editio Rittershusii Francofurtensis 1611. et alia Norimb. 1623. nullae sunt, quamvis in Historia literaria laudata ponantur. Nam Bolduani fides vacillat, quia paucissimos libros ipse vidit, quos adfert, et a. 1624. tantum quaedam annotationes adjectae sunt. Interea Salvianus etiam in Bibliothecas Patrum translatus est, et Jacobus Merlo Horstius eundem in septem Tubis Orbis Christiani Colon. 1635 4. loco septimo recudi jussit. Tandem Stephanus Baluzius ad Codicem Corbeiensem et duos Colbertinos recensuit Salvianum et edidit Paris. 1663. et 1669. 8. tertiae editioni adjecit Vincentium Lirinensem, et annotationes in utrumque. Huius autem et omnium aliorum annotata recuderunt cum Salviano et Vincentio Bremenses a. 1688 4. *Gallice* vertit P. Bonnetus, Paris. 1701 12. Journal des Sçavans 1702. pag. 299. Libros de providentia et de avaritia Drouet de Maupertuis. Journal des Scavans 1702. pag. 300. Memoires de Trevoux 1702 pag. 54. 1711. pag. 1993. Deperditae ejus haec narrat Gennadius de viris illustr. c. 67. *De bono virginitalis ad Marcellum Presbyterum* lib. III. *Pro eorum* (librorum de gubernatione) *satisfactions* ad Salonium Episcopum lib. I. Tillemontius tom. XVI. pag. 193. recte *Apologiam* vocat. a) *Expo-*

a) Hunc titulum viri docti non satis recte intellexerunt. *Satisfactio* hoc loco idem est ac de-

stationis extremae partis Ecclesiastici ad Claudium Episcopum Viennensem libr. I. *Hexaemeron* versu, lib. I. Fabricii nostri conjectura est, fortasse illud esse, quod sub Tertulliani nomine exstat. *Homilias* multas Episcopis factas et *de sacramentis* ad populum. Adde Trithemium c. 175. Alios deperditos recenset Phil. Elsius in Encomiastico Augustiniano pag. 607. *Expositionis extremae partis Ecclesiastes* (legendum *Ecclesiastae*) ad Claudium Episc. Viennensem: *Anticimenon lib. 3. in quibus continentur quaestiones Veteris et Novi Testamenti, de locis in speciem* (ita legendum, non *in specie*) *inter se pugnantibus, per interrogationem et responsonem.* Sed falsus est in his Elsius, quum nemo fide dignus scriptor Salviano talia nunquam tribuerit. Male idem, qui libros *de avaritia et ad Ecclesiam Catholicam* diversos esse iudicat. *Sermones II. de Passione Domini* sub nomine Salviani sunt Romae in Bibl. Sfortiana. Vide Nic. Comneni Praenotiones mystagógicas pag. 240.

* Tertia Balutii editio an. 1689. in 8 adornata recusa est non ante multos annos Venetiis. Ac tandem *Salviani Massiliensis Episcopi* (lege Presbyteri) *Concordantiae operibus eius annexae dispositae cura et studio Demetrii Barbulii.* Prodierunt Pissauris anno 1729. 4. *

SALVIUS *de Bario*, a patria, urbe Apuliae, dictus, aliis *Saulus*, Ord. Praedicatorum, Episcopus Salpensis ab a. 1264 ad 1274. Scripsit *Sermones de tempore et Sanctis*, Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 674. Altamura p. 133.

Limus Colucius SALUTATUS, Cancellarius Florentinus. Ejus *quatuor Epistolae* tempore schismatis scriptas 1. ad Cardinales Gallicos, 2. Petro de Corsinis Cardinali, 3.

Marchioni Brandeburgensi, 4. Innocentio VII. in Coenobio Angelorum apud Florentiam invenit Mabillonius, quod ipse refert in Itin. Italico p. 168. Vid. COLUTIUS.

SALUSTIUS, Cancellarius Episcopi Genuensis, circa a. 1098. *de translatione S. Fructuosi* scripsisse memoratur a Fabricio nostro, sed non memini, tale quid mihi tam multa volumina pervolventi occurrere.

SALUTARIS, dubium an viri, an vero scripti nomen. *Poetam* vocat Flacius in Poematibus veteribus de corrupto Ecclesiae statu pag. 416. et Barthius Advers. XIV. 4. Leyserus autem in historia Poëtarum medii aevi p. 2058. titulum poematis esse statuit, quod inscribitur *Salutaris*. Edita sunt Excerpta quaedam a Flacio l. c. Joachimo Ursino in Speculo Jesuitico p. 218. Christiano Daumio post Disticha Catonis, Cygnaeae 1662. editis p. 499. editionis 1672. pag. 217. Integrum autem ex MS. Codice Helmstadiensi edidit Polycarpus Leyserus, loco allegato.

SALVUS, Abbas *Alveldensis* monasterii in Navarra, obiit a. 962. Scripsit *Regularem libellum pro sanctis virginibus*, cujus Codicem MS. viderunt Phil Labbeus et Nic. Antonius: item *Hymnos, Orationes, versus ac missas*, quae periisse videntur. Confer Nic. Antonii Bibl. Hispanam Veterem VI. 14. n. 348. seqq. et vitam ejus quae post Ildephonsum de scriptoribus Eccles. legitur p. 68. edit. Fabricii.

(306 SALVUS *Burce* nob. civis Placentia oriundus laicus, et ut ipse scribit litterarum inscius est author op. sequentis an. 1235. conscripti quod servatur in Med. Laurent. Vide Bandini Catal. t. IX. seu I. Leopoldinae.

Suprastella (capitib. 29.) *contra haereti-*

ansio, qua scilicet satisfacit auctor objectionibus adversariorum, sed depravatio loci viris doctis imposuit, : Infererunt enim Codices vocem *merito*, et legunt, *pro eorum merito satisfactio-* nis, alii *pro eorum praemio*. Accedit alia significatio, qua verbum *satisfacere* illis temporibus denotabat se excusare cum gestu et verbis in humilitatem compositis veniam errorem rogare. Exempla praeter Cangium habeat Torrentius ad Sueto-

nii Caes. c. 73. Marcellus Donatus ad Tiberium c. 27. Ipse Salvianus lib. I. contra avaritiam p. 27. edit. Rittershus. sic adhibet. Fuerunt igitur fortasse: qui quaedam durius dicta pessime interpretarentur, ipsumque hoc nomine apud Episcopum deferrent. Quapropter Salvianus Episcopo satisfacit, h. e. eundem humiliter rogavit, ne quid a se malo animo scriptum esse existimaret.

cos universos ad differentiam cujusdam libri haereticor. qui Stellae nomine praetitulatur. Vide Nov. Lett. Fior. 1791. 519.

SALVUS Cassetta: Panormitanus. Ord. Praedicatorum, Florentiae primum Baccalaureus, post Theologiae Magister promotus a. 1448. in Siciliam redux variis scholae et conventuum regiminis muneribus functus. Diffinitor fuit et a. 1474. Procurator ordinis Generalis, Magister Palatii apud Sixtum IV. a quo etiam in Germaniam Legatus missus est: porro Inquisitor, et tandem Magister ordinis, obiit a. 1483. Scripsit *Vitam S. Vincentii Ferrerii, Epistolas ad diversos: Acta inquisitionis, Acta Legationis Germanicae*. Confer Ant Mongitore Bibl. Siculam tom. II. p. 207. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 859. Hier. Ragusa Elogia Siculorum p. 254. Altamuram p. 209. Giornale de' Letterati d' Italia tomo XXI. p. 407.

* Praetereunda non sunt ea quae de hoc viro scripsit Jacobus Volaterranus in suo Diario Rom. ad An. 1484 « *Salvus Siculus* celebris Theologiae professor, qui plures annos S. Apost. Palatii Magister fuerat et in Ord. suo Praedicatorum magnae auctoritatis et gratiae; eodem die nempe vigiliam Pentecostes in generali religiosorum sui ordinis concilio, quod Romae ap. Minervam est celebratum consensu omnium generalis designatur... vacabat tunc ea dignitas obitu Leonardi Mansueti Perusini viri integerrimi et subtilissimi Theologi, qui paulo ante Romae diem obierat. »

SALVUS de Merano J. C. Parmensis, cuius, *consilia* extant in MS. Cod. Felini 419. una cum consiliis Baldi de Saxoferrato. *

SAMPIRUS, Episcopus Asturicensis, scripsit *Historium* seu *Chronicon* ab a. 858. ad 985. quae cum Isidoro, Idacio, Sebastiano et Pelagio Ovetensi edita est a Prudentio Sandovalio, Episcopo Salmanticense, Pompejopoli 1613. 1634. fol. Auctor vixit circa a. 1020. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. VII. 4. n. 2. Oudinus tomo I. p. 1794.

SAMSON Bardinus, Ord. Carmel. circa tempora Concilii Basileensis. Ejus *Sermo*

ad Pontificem et alii sunt in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 112.

SAMSON de Calvomontescripsit *Abbreviationem Summae Hostiensis in Decretales*, quae MS. est in Bibl. S. Benigni Divionensis et S. Victoris Parisiensis. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 1287. 1375.